
Kielce, dn. 12.03.2024 r. 

Znak sprawy: ZP.272.1.2024 

Wojewódzka Stacja 

 Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Kielcach  

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Do wszystkich zainteresowanych 

Zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej jako ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania 

dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

pn. „Dostawa odczynników laboratoryjnych i testów diagnostycznych”,  znak sprawy: ZP.272.1.2024.  

 

 
 W związku z uczestnictwem w postępowaniu na: „Dostawa odczynników laboratoryjnych i testów 
diagnostycznych”  
Zwracamy się z prośbą o odpowiedzi na poniższe pytania do pakietu 4 i 17  
1. Dot. Formularz cenowy pakiet 4 i 17 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli 
asortymentowo-cenowej w kolumnie z producentem dodatkowo numeru katalogowego produktu 
oraz ceną jednostkową netto za opakowanie gdyż taka cena widnieje na wystawianej fakturze VAT?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie kolumny z ceną jednostkową netto. 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny z numerem katalogowym produktu.  

  
2. Formularz cenowy pakiet 4 i 17 warunki bezwzględne pkt. 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
dołączenia z zamówioną partią odczynników certyfikatów jakości oraz kart charakterystyki dla 
produktów które je posiadają z pierwszą dostawą i wyrazi zgodę na samodzielne pobranie 
bezpośrednio ze strony wykonawcy? Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony 
internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz 
karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne 
certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego 
całodobowo.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
 Formularz cenowy:  
3. Dotyczy pakiet 4,poz.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt z 4 tygodniową datą ważności?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

  
4. Dotyczy pakiet 4,poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie po 20szt płytek tj 30 
opakowań po 20 szt w opakowaniu. ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
5. Dotyczy pakiet 17 informacje dodatkowe w tabeli cenowej– Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności:  
poz. 1 i 10: z 6 miesięczną datą ważności?  
poz. 3 i 9: z 4 miesięczną datą ważności?  
poz. 1i 12: z 5 miesięczną datą ważności?  
Pozostałe pozycje zgodnie z SWZ.  



Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 
podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: Pozycja 1 i 10 Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pozycja 3 Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pozycja 9 tylko 1 opakowanie z 4 miesięczną datą ważności pozostałe zgodnie z warunkami 
opisanymi w załączniku nr 2 do SWZ.   
Pozycja 1 i 12 (pozycja 1 udzielona odpowiedź powyżej), Zamawiający wyraża zgodę. Jeżeli 
Wykonawca miał na myśli pozycję 11 to Zamawiający wyraża zgodę na 5 miesięczną datę 
ważności. 
 
Pytania dot. pakiet 4 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę (Podłoże chromogene ALOA – płytki) w opakowaniach 
2x10 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytania do umowy: 

1. (§ 5 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia wady” na zapis w brzmieniu „od 
chwili uznania reklamacji”. 

Uzasadnienie: 
Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też 
rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do wykonania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
2.(§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru 
z 7 dni do 21 dni roboczych ? 
Uzasadnienie: 
Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w 
przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od 
producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest trudny do 
dotrzymania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
3.(§ 6 ust. 2) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w 
przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 
takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 
umownej. 
Odpowiedź:  Podstawą prawną zapisu o którym mowa w §6 ust.2 projektu umowy stanowiącego 
załącznik nr 6 do SWZ  jest art.  3531 Kodeksu cywilnego. Co istotne zapis ten nie stoi w sprzeczności 
z art. 433 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektowanych postanowień umownych.  
 
4. (§ 6 ) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. 
Uzasadnienie: 



VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
 
Dotyczy: Pakiet nr 3. Gotowe płytki / testy do oznaczania Legionelli w wodzie 
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 1-3 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem 
ważności minimum 11 tygodni od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Dotyczy: Pakiet nr 5. Podłoża mikrobiologiczne 
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z terminem ważności 
minimum 5 miesięcy od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytania do postepowania 
 

1. Pak. 9, poz. 2: Czy Zamawiający mógłby podać przykładowy numer katalogowy 
specyfikowanego przedmiotu zamówienia? Niestety nie można znaleźć na rynku 
produktu, który by odpowiadał wymaganym parametrom. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje przykładowy numer katalogowy specyfikowanego przedmiotu 
zamówienia – Sigma-Aldrich 09935 
 

2. Pak. 9, poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu zamówienia w 
opakowaniu 100 g zamiast 50 g? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
3. Pak. 9, poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu zamówienia w 

opakowaniu 100 g zamiast 50 g i o podanej specyfikacji (przykładowa specyfikacja w 
załączeniu)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
4. Pak. 9, poz. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu zamówienia o 

podanej specyfikacji (przykładowa specyfikacja w załączeniu)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
5. Pak. 9, poz. 9: Czy Zamawiający mógłby podać przykładowy numer katalogowy 

specyfikowanego przedmiotu zamówienia? Niestety nie można znaleźć na rynku 
produktu, który by odpowiadał wymaganym parametrom. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis do pozycji 9 w pakiecie 9 w kolumnie Informacje 

dodatkowe / Czystość następująco:  

Było:  
do śladowej analizy metali, AAS,≥99,9%, 
Jest:  
do śladowej analizy metali, AAS,≥99,5%,  
 
Ponadto Zamawiający podaje przykładowy numer katalogowy specyfikowanego przedmiotu 
zamówienia – Merck 1.09652 (≥99,5%).  
 



6. Pak. 10, poz. 2, 6: Prosimy o wyjaśnienie do jakiej metody ma być dedykowany przedmiot 
zamówienia? Do oznaczania WWA czy do HPLC? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia dedykowany jest do oznaczania 
zawartości WWA metodą HPLC 
 

7. Pak. 10, poz. 2: Czy Zamawiający mógłby podać przykładowy numer katalogowy 
specyfikowanego przedmiotu zamówienia? Niestety nie można znaleźć na rynku 
produktu, który by odpowiadał wymaganym parametrom. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje przykładowy numer katalogowy specyfikowanego przedmiotu 
zamówienia – Chemsolve 1105 
 
 

8. Pak. 14, poz. 4,7: Czy Zamawiający mógłby podać przykładowy numer katalogowy 
specyfikowanego przedmiotu zamówienia? Niestety nie można znaleźć na rynku 
produktu, który by odpowiadał wymaganym parametrom i był zgodny z NIST oraz ISO 
17034. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ w zakresie pakietu nr 14 następująco: 
Było:  
Pozycja 3. Wzorzec pH fosforanowy 9,18 w 25 °C Ilość 1x 100 ml 
Jest:  
Pozycja 3. Wzorzec pH fosforanowy 9,18 w 25 °C Ilość 2x 100 ml 
 
Wyłącza z pakietu pozycję 4 Wzorzec pH fosforanowy 9,21 w 25 °C.  
 
Pozycja 7:  
Było:  
Roztwór wzorcowy przewodności elektrycznej właściwej 3 µS/cm w 25°C 
Jest:  
Roztwór wzorcowy przewodności elektrycznej właściwej 5 µS/cm w 25°C 
 

9. Pak. 14, poz. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie przedmiotu zamówienia w 
opakowaniu 1 x 500 ml zamiast 1 x 250 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ następująco: 
 
 Rozdział: XVIII, ust. 1:  
Było:  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/wsse_kielce w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 15-03-2024r. do godziny 10.00  
Jest:  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:  



https://platformazakupowa.pl/pn/wsse_kielce w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 18-03-2024r. do godziny 10.00  
Rozdział XVIII, ust. 7:  
Było:  
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 15.03.2024 r. godz. 10.15  
Jest:  
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 18.03.2024 r. godz. 10.15  
Rozdział XVII, ust. 1:  
Było:  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.04.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
Jest:  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.04.2024r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz wyjaśnienia na nie stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 uPzp treść pytań wraz z wyjaśnieniami zostaje udostępniona na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania.  
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